1
.............................................................................................................................................................
TOX®-ElectricPowerDrive
Typ EXe-F
Typenblatt 40.65
2023 / 06
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter www.tox.com

5) Bei höheren Gewichten kann das Werkzeug im stromlosen Zustand absinken
6) Höhere Werkzeuggewichte auf Anfrage
Bestellbeispiel
EXe-F 005.XXX.150
Hub (mm)
Variante
Nennkraftkategorie
Typ
Für den Servoantrieb Typ EXe-F ist zahlreiches Zubehör er-
hältlich (siehe Typenblatt 40.95, TOX®-ElectricPowerDrive
Zubehör).
Technische Daten EXe-F 005 010 030 060 100
Mechanik
Nennkraft drückend 5 kN 10 kN 30 kN 60 kN 100 kN
Nennkraft ziehend 3 kN 3 kN 8 kN 17 kN 30 kN
Maximale Geschwindigkeit1) 800 mm / s 550 mm / s 500 mm / s 350 mm / s 300 mm / s
Wegwiederholgenauigkeit2) 0,01 mm
Max. Werkzeuggewicht
ohne Bremse5)
mit Motorhaltebremse6)
5 kg
25 kg
10 kg
125 kg
15 kg
250 kg
25 kg
500 kg
35 kg
600 kg
Sensorik
Kraftaufnehmer Messbereich3) 0,05 – 5 kN 0,1 – 10 kN 0,3 – 30 kN 0,6 – 60 kN 1 – 100 kN
Messgenauigkeit ≤ ± 0,5 % der Nennkraft drückend
Resolver
Auflösung (theoretisch) 0,00593 mm 0,00370 mm 0,00370 mm 0,00296 mm 0,00296 mm
Elektrik
Schutzart4) IP 54
Netzanschluss siehe Typenblatt 40.15 System & Komponenten
Klima + 10° bis + 40° C, ab 40° C Leistungseinbußen, max. 55° C; Luftfeuchtigkeit < 75 %, ohne Betauung
Varianten
003 Basisausführung
006 Motorhaltebremse
007 Ausführung Haltezeit min 10s bei min. 80 % der Nenn-
kraft drückend
053 Ausführung Schutzart IP65
302 Ausführung Arbeitskolben mit stirnseitigen Gewinde-
bohrungen
Weitere Varianten auf Anfrage!
4
.............................................................................................................................................................
B B
35
B B
157
165
62
70
X8
X6
X4
X2 X1
Status LED
X3
X9
X5
X7
1 2
4
64
55
2 1
3